

MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023  
Processo Administrativo Nº 143723/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JACQUELINÉ SILVA CAMPOS  
Data de Publicação: 05/07/2023 13:20:30

TOTAL DO PROCESSO: **85.675,88**

**BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA** **48.849.767/0001-16** **13.860,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 104 Lance: 1.540,00 **Total: 13.860,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: BRASIL PC Modelo: BPC 130

Descrição: Computador completo, montado: Processador com no mínimo 02 (dois) núcleos, 02 Threads, pelo menos 3 GHz de frequência (clock), 64 bits, memória cache de 3 MB, litografiamáxima: 14nm.-4 GB de memória RAM DDR4 no mínimo 2133 Mhz. Disco rígido com capacidade de 1tb de armazenagem, padrão SATA,7.200 RPM de rotação, Cache 64 MB, Buffer para host: 6 Gb/s. -Leitor e gravador de CD/DVD. -Placa mãe ATX, Micro ATX ou compatível, do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de O&M; compatível com a memória e disco rígido solicitados, com portas USB 3.0, conexão de rede Ethernet, saída VGA, multimídia (saída para som e entrada para microfone) tanto na parte de trás do gabinete, como na frente, áudio com anti-ruído, capacitores sólidos, apresentar logotipo do fabricante do microcomputador ao ligar oequipamento; Gabinete tipo Torre, compatível com a placa mãe e demais periféricos internos e externos, na cor preta, bordas lisas,com duas entradas frontais USB 3.0, entradas áudio e microfone frontais. -Fonte de energia chaveada, com tensão nominal de 115/230V, com a capacidade mínima de 200 Watts reais , silencioso, compatível com oequipamento;Teclado USB, padrão ABNT 2, teclas impressas à laser, cor preta, comindicadores (LEDs) de NUM LOCK, CAPS LOCK e SCROLL LOCK; - Mouse óptico USB, três botões, com rolagem vertical, cor preta, resolução: 1.000 dpi, dimensões aproximadas: 60,6 mm x 100,6 mm x 33,5mm-Monitor com tela LED 19,5", resolução mínima de 1600x900 dpi, alturaregulável, entrada vga e dvi-d, contraste mínimo de 2.000.000:1 ou típico1000:1, voltagem 110/220V automática. Contendo cabo de alimentação, Manual, cabo Dvi e cabo VGA.

Quantidade: 9 Val. Ref.: 4.998,50 **Valor Unit.: 1.540,00** Total Item: 13.860,00

**ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA** **47.529.693/0001-78** **9.737,90**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 137 Lance: 1.298,70 **Total: 9.090,90**

Item: 1 Unidade: Un Marca: JBR Modelo: JBR

Descrição: Nobreak- potência mínima de 2.0 kva até 2.2 kva- bateria selada- autonomia mínima de 10 minutos- tensão de entrada bivolt vac- monofásica fnt- tensão de saída de 115 ou 220 vac- monofásica fnt- saída senoidal de baixa distorção harmônica

Quantidade: 7 Val. Ref.: 2.410,16 **Valor Unit.: 1.298,70** Total Item: 9.090,90

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 019 Lance: 647,00 **Total: 647,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: POLAR Modelo: POLAR

Descrição: Bebedouro / purificador elétrico de parede com duas temperaturas de água, que atende uma demanda de 100 pessoas diárias. Bivolt, 220 W.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.442,50 **Valor Unit.: 647,00** Total Item: 647,00

**SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI** **04.648.801/0001-19** **1.485,00**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 1.485,00 **Total: 1.485,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: TK Modelo: 7040 35

Descrição: Compressor odontológico característica física especificação capacidade reservatório / potência / consumo 30 a 39 l/1 a 1,5hp/6 a 7 pés isento de óleo sim

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.715,46	<b>Valor Unit.: 1.485,00</b>	Total Item: 1.485,00
<b>AA COMÉRCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA</b>		<b>29.714.475/0001-21</b>	<b>2.687,00</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 99,00	<b>Total: 891,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: ARTIPÉ	Modelo: Escada 2 Do is Degraus
Descrição: Escada com 02 degraus: confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 239,53	<b>Valor Unit.: 99,00</b>	Total Item: 891,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 228,00	<b>Total: 1.596,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: EST	Modelo: Aço 30cm 5 Bandejas Cinza
Descrição: Estante característica física especificação material de confecção aço / ferro pintado capacidade/ prateleiras de 101 a 200 kg reforço possui			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 487,38	<b>Valor Unit.: 228,00</b>	Total Item: 1.596,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 200,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: AVANT	Modelo: Led 100w Holofote Branco Fr io 6500k
Descrição: Projetor 100 w led refletor led 100 w: tensão (v) 220; potência (w): 100; temp. Cor (k): 5.500; irc (%): >70; fluxo luminoso (lm): 10.000; ip65 dimensão (mm): comprimento: 290 altura: 278 largura: 70.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.756,64	<b>Valor Unit.: 200,00</b>	Total Item: 200,00
<b>LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI</b>		<b>42.650.279/0001-07</b>	<b>6.980,00</b>
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 220,00	<b>Total: 1.100,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: RENASCER	Modelo: LED
Descrição: Foco refletor ambulatorial característica física especificação iluminação led haste flexível especificação			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 2.226,26	<b>Valor Unit.: 220,00</b>	Total Item: 1.100,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 720,00	<b>Total: 720,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: PROLIFE	Modelo: INFANTIL
Descrição: Cadeira de rodas pediátrica: especificação Material de confecção aço / ferro pintado Braços fixos Pés removíveis Elevação de pernas: possui Suporte de soró: possui			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 905,15	<b>Valor Unit.: 720,00</b>	Total Item: 720,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 5.160,00	<b>Total: 5.160,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: COMEN	Modelo: CM
Descrição: Eletrocardiógrafo: especificação Número de canais 12 Bateria interna possui; tela lcd :não possui Memória: possui Suporte com rodízios: não possui Laudo interpretativo: possui Software para exame em computador: não possui Acessórios: no mínimo 01 cabo de ECG			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 6.024,55	<b>Valor Unit.: 5.160,00</b>	Total Item: 5.160,00
<b>FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA</b>		<b>47.771.885/0001-96</b>	<b>13.397,00</b>
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 025 Lance: 700,00	<b>Total: 11.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: RS MÓVEIS	Modelo: PA90S
Descrição: Armário de aço alto 198x090, 02 portas com chave, na cor cinza			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 1.229,09	<b>Valor Unit.: 700,00</b>	Total Item: 11.200,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 169,00	<b>Total: 2.197,00</b>

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item: 1	Unidade: Un	Marca: FRISOKAR	Modelo: FIXA
Descrição: Cadeira em aço/ferro pintado, sem braços, com rodízios, sem regulagem de altura, assento/encosto em material de polipropileno			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 531,10	<b>Valor Unit.: 169,00</b>	Total Item: 2.197,00
<b>KM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS - EIRELI - ME</b>		<b>17.344.993/0001-11</b>	<b>843,00</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 075 Lance: 570,00	<b>Total: 570,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: MEDLIFE	Modelo: 202.1
Descrição: Carro de Curativos- material de confeccao aço/ferro pintado com 4 rodizios, com suporte e acessorios balde e bacia, na cor branco. Dimensoes minimas- 0,45m x 0,75m x 0,80m .			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 798,21	<b>Valor Unit.: 570,00</b>	Total Item: 570,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 273,00	<b>Total: 273,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: BRINOX	Modelo: DECORLINE 20L
Descrição: Balde para lixeira: especificação-Capacidade de 11 a 20 litros; -Material de confecção- aço/ferro			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 274,07	<b>Valor Unit.: 273,00</b>	Total Item: 273,00
<b>I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME</b>		<b>17.184.211/0001-24</b>	<b>1.421,98</b>
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 710,99	<b>Total: 1.421,98</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: PANTUM	Modelo: P2509W
Descrição: Impressora laser com velocidade máxima em preto 21 (ppm), impressão com resolução (máxima) em dpi até 2400 x 600 dpi, volume máximo de ciclo mensal 10000 páginas, interfaces usb, capacidade da bandeja de papel de 150 folhas, memória padrão 1 mb, capacidade de saída do papel 50 folhas, velocidade do processador 200 mhz. Não utilize toner com chip.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.296,52	<b>Valor Unit.: 710,99</b>	Total Item: 1.421,98
<b>ALEXANDRE VELOSO ZAIDEN LTDA</b>		<b>33.523.456/0001-95</b>	<b>2.340,00</b>
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 250,00	<b>Total: 1.250,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: brinox	Modelo: brinox
Descrição: Balde a pedal -material de confecção capacidade-aço inox de 30l até 49l			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 397,03	<b>Valor Unit.: 250,00</b>	Total Item: 1.250,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 1.090,00	<b>Total: 1.090,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: portal	Modelo: portal
Descrição: Carro Maca Simples- confeccionado em aço/ferro pintado, com grades laterais, sem suporte para soro, com cabeceira regulavel manual, rodizio de 5``, dimensoes minimas 1,90X 0,55X 0,85 metros, cor branco, com colchonete revestido com material impermeável.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.027,63	<b>Valor Unit.: 1.090,00</b>	Total Item: 1.090,00
<b>JJ PRODUTOS LTDA</b>		<b>49.453.745/0001-03</b>	<b>1.900,00</b>
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 1.900,00	<b>Total: 1.900,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CONSUL	Modelo: CRA30FBBNA
Descrição: Geladeira/Refrigerador: uma porta, cor branca, capacidade total mínimo de 250-299litros			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.415,67	<b>Valor Unit.: 1.900,00</b>	Total Item: 1.900,00
<b>HOSP ODONTO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA</b>		<b>36.764.774/0001-36</b>	<b>2.213,00</b>
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 329,00	<b>Total: 658,00</b>

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item: 1	Unidade: Un	Marca: FUTURA METLAS	Modelo: FM.040
Descrição: Biombo característica física especificação material de confecção/tamanho/rodízios aço ferro pintado/tamanho triplo/possui			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 987,50	<b>Valor Unit.: 329,00</b>	Total Item: 658,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 600,00	<b>Total: 600,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CDS	Modelo: H16
Descrição: Cadeira de rodas adulto característica física especificação material de confecção/apoio para braços/ apoio parapés/elevação de pernas aço ou ferro pintado/escamoteável/removível/com elevação			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.082,69	<b>Valor Unit.: 600,00</b>	Total Item: 600,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 899,00	<b>Total: 899,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CDS	Modelo: MAX OBESO COM SUPORTE SORO
Descrição: Cadeira de rodas para obeso: especificação Material de confecção: aço / ferro pintado Braços fixos Pés fixos Elevação de pernas: possui Suporte de soro: possui			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.201,72	<b>Valor Unit.: 899,00</b>	Total Item: 899,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 28,00	<b>Total: 56,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: ARKTUS	Modelo: HANDGRIP
Descrição: Exercitador de mãos e dedos hand grip			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 138,90	<b>Valor Unit.: 28,00</b>	Total Item: 56,00
<b>IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 05.972.655/0001-45</b>			<b>1.320,00</b>
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 117 Lance: 220,00	<b>Total: 1.320,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: AMERICANFER	Modelo: AMERICANFER
Descrição: Longarina: assento de 03 lugares e assento/encosto de polipropileno			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.123,90	<b>Valor Unit.: 220,00</b>	Total Item: 1.320,00
<b>3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA 07.766.048/0002-35</b>			<b>5.049,00</b>
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 841,50	<b>Total: 5.049,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Multilaser	Modelo: M10 3G QuadCore 64GB
Descrição: Tablet com uma tela de 9.6 polegadas ou superior, capacidade padrão da bateria 5000 mah, 16gb ou superior, android 4.2 ou superior, suporte à modem 3g, wi-fi e entrada micro sd, espessura de 8.5 mm, peso 490 gramas.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.780,14	<b>Valor Unit.: 841,50</b>	Total Item: 5.049,00
<b>D R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 23.276.468/0001-09</b>			<b>22.442,00</b>
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 1.603,00	<b>Total: 22.442,00</b>
Item: 1	Unidade: Un	Marca: ELGIN	Modelo: HSF SPLIT HIGH WALL
Descrição: Ar condicionado tipo split- capacidade 9.000 a 12.000 btus / quente e frio			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 1.880,58	<b>Valor Unit.: 1.603,00</b>	Total Item: 22.442,00

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

---

**PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS**